
 
 
 
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนต าบลแม่พริก 
                    เรื่อง  ลดภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้างบางประเภท ประจ าปี 2563 

-------------------------------------------  
                    อาศัยอ านาจตาม พระราชกฤษฎีกาลดภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้างบางประเภท พ.ศ. 2563 

มาตรา 3  มาตรา 4  ซึ่งมีผลบังคับใช้ต้ังแต่วันท่ี  10  มิถุนายน 2563  นั้น                    

                    เพื่อให้การด าเนินงานจัดเก็บภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้างเป็นไปตามระเบียบ กฎหมายท่ีเกี่ยวข้อง  
องค์การบริหารส่วนต าบลแม่พริก จึงลดภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้างบางประเภท  ประจ าปี 2563  ในเขตพื้นท่ี
ของต าบลแม่พริก  ดังรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้ 

                    จึงประกาศให้ทราบโดยท่ัวกัน 
                               
                                     ประกาศ  ณ  วันท่ี    12   เดือน มิถุนายน   พ.ศ. 2563 

 
 

                         (นายอุทัย   ฟูวงศ์) 
                         นายกองค์การบริหารส่วนต าบลแม่พริก 
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บัญชีแนบท้ายประกาศ 
การลดภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้างบางประเภท ประจ าปี 2563 

------------------------------------------  
1.  ลดจ านวนภาษีในอัตราร้อยละเก้าสิบ  ของจ านวนภาษีมาค านวณได้แล้วแต่กรณี  ดังนี้ 

(1.1) ท่ีดินหรือส่ิงปลูกสร้างท่ีใช้ประโยชน์ในการประกอบเกษตรกรรม 
(1.2) ท่ีดินหรือส่ิงปลูกสร้างท่ีใช้ประโยชน์เป็นท่ีอยู่อาศัย 
(1.3) ท่ีดินหรือส่ิงปลูกสร้างท่ีใช้ประโยชน์อื่นนอกจากตาม (1) และ (2) 
(1.4) ท่ีดินหรือส่ิงปลูกสร้างท่ีท้ิงไว้ว่างเปล่าหรือไม่ท าประโยชน์ตามควรแก่สภาพ 

2. การลดจ านวนภาษีตามมาตรา 3  ไม่กระทบสิทธิในการบรรเทาภาษี  ตามมาตรา 96  และมาตรา  97  
แห่งพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้าง  พ.ศ. 2562   

                     
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


